
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 м* Київ №

Про призначення стипендій 
Президента України переможцям 
XXV Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика

Відповідно до пунктів 2, 4 Положення про стипендії Президента України 
переможцям Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, 
затвердженого Указом Президента України від 03 жовтня 2008 року № 899, 
ураховуючи наказ Міністерства освіти і науки України від 07 квітня 2025 року 
№ 550 «Про результати четвертого етапу XXV Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика», листи Міністерства оборони України від 
03 квітня 2025 року № 220/5769, Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» від 08 квітня 2025 року № 21/08-335,

НАКАЗУЮ:

1. Призначити стипендії Президента України переможцям XXV 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (далі — стипендії) 
за списком, що додається.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) передбачити 
фінансування для виплати стипендій з 01 вересня 2025 року до 01 вересня 2026 
року за рахунок коштів, передбачених Міністерству освіти І науки України в 
Державному бюджеті на 2025 І 2026 роки за бюджетною програмою КПКВК 
2201080 «Державні премії, стипендії та гранти в галузі освіти, науки і техніки, 
стипендії переможцям міжнародних конкурсів».

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т. в. о. Міністра Михайло ВИННИЦЬКИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України ^
& £  №  / У

Список
переможців XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені 

Петра Яцика, яким призначено стипендії Президента України

Безверхня 
Тетяна Сергіївна

учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Вінницьке вище 
професійне училище сфери послуг»

Дрозд
Г анна Ігорівна

ліцеїстка 10 класу Київського військового ліцею 
імені Івана Богуна

Іванченко
Ярослав Віталійович

курсант Військового інституту Київського 
національного університету імені Тараса 
Шевченка

Іванюк
Софія Миколаївна

учениця 5 класу Берегівського ліцею імені 
Ф. Потушняка Берегівської міської ради 
Закарпатської області

Іванюк
Меліса Миколаївна

учениця 11 класу Берегівського ліцею «Платан» 
Берегівської міської ради Закарпатської області

Кушнір
Ксенія Костянтинівна

учениця 4 класу Ліцею № 9 імені Євгенія Єніна 
Павлоградської міської ради

Незнающа 
Софія Іванівна

учениця 9 класу Ново одеського ліцею № 4 
Новоодеської міської ради Миколаївської області

Пасєка
Яна Романівна

студентка Хмельницької гуманітарно- 
педагогічної академії

Позднякова 
Глафіра Олександрівна

студентка Комунального закладу «Бериславський 
медичний фаховий коледж» Херсонської обласної 
ради

Пхайко
Альона Олексіївна

учениця 10 класу Ліцею «Перспектива» 
Доманівської селищної ради Миколаївської 
області



2 Продовження додатка

учениця 6 класу комунального закладу загальної 
Ревко середньої освіти «Луцький ліцей № 22 Луцької
Марта Павлівна міської ради»

Соболева учениця 7 класу закладу загальної середньої
Діана Геннадіївна освіти І—III ступенів № 1 м. Гайсин Гайсинської

міської ради

ЦІмбаліст учениця 8 класу Комунального закладу
Дар’я Максимівна «Вінницький ліцей № 32»

Шкодич
Маргарита Олександрівна

учениця 3 класу Сарненського ліцею № 1 ім. 
Т. Г. Шевченка Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області

В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА


